
 

1617-1, Fukuyoshi-dai 1-chome, Nishi-ku, Kobe, Hyogo 651-2413, Japan 
TEL: +81 78 967 1405  FAX: +81 78 967 7327 

URL: http://www.nabtesco.com 

 

 

 

お取引先様各位                     

2024 年 12 月 17 日 

 

                                                                     舶用カンパニー 

サービス部営業 Gr 

 

 

MAN 製油圧バルブ完備品の MRO 供給に関する重要なお知らせ 
 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、弊社では MAN Energy Solutions（以下、MAN）製油圧バルブ完備品に関する MRO 供給体制について、

MAN 社とのライセンス契約に基づき、ライセンサー（MAN 社）およびエンジンライセンシー以外への供給に関し、以下

の条件に基づく供給が義務付けられている旨、お知らせいたします。 

 

１． 供給条件について 

・ 緊急且つエンジンライセンシーの承諾がある場合のみ、供給が可能となります。 

・ また御社発注時にエンジンライセンシーの承諾が分かるエビデンス（電子メール、承諾が分かる書類等）

の提出が必要になります。 

 

２． その他 

・ パイロットバルブの供給は、これまで通り対応可能です。 

 

（対象製品例）  

・ FIVA-H-45/60 （FIVA I/II） 

・ ELFI-V-20/30 （ELFI-V1/V2） 

・ ELFI-B-30/45 （ELFI-B2/B3） 

 

お客様にはお手数をおかけする場合もございますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。対象製品がご

不明な場合や詳細につきましては、販売窓口までお問い合わせください。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

Ref No. MR-SVCHP-0002 


